

**Margo – CSM Schweiz AG**

Lindenstrasse 16  
CH-6340 Baar

T +41 (0)41 768 22 22  
F +41 (0)41 768 22 99  
E [info@margo.ch](mailto:info@margo.ch)

**Produktsteckbrief**

ARTIKELBEZEICHNUNG	<b>Chocolate Chunk Cookie XL</b>	
SACHBEZEICHNUNG LGV	Teigling für Cookies mit Vollmilchschokoladenstückchen (30%), tiefgefrohren	
ARTIKEL-NR.	89240	
VERKAUFSEINHEIT	Karton à 7.68 kg	
	96 Stück	
STÜCKGEWICHT	80 g	
AUSBACKGEWICHT	ca. 76 g	
QUALITÄTSARGUMENTE	<ul style="list-style-type: none"><li>- einfaches Handling</li><li>- hervorragende, konstante Qualität</li><li>- aussen mürbe, innen saftig und soft</li><li>- süsslich, herber Schokoladengeschmack</li><li>- sichtbare, feine Vollmilch - Schokostückchen</li><li>- lange Frischhaltung</li></ul>	
VERARBEITUNGSHINWEISE	Teiglinge mit genügend Abstand auf Bleche mit Backpapier legen und bei ca. 190°C für ca. 20 - 22 Min. backen. Tipp: Um die Struktur und Form der Cookies zu optimieren, Backblech unmittelbar nach dem Backprozess aus ca. 20 cm Höhe auf eine hitzebeständige Unterlage fallen lassen.	
BESONDERES	Tiefkühlprodukt: nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.	
LAGERUNG	Konstant bei -20 °C, +/- 2 °C, Karton gut verschlossen	
ZUTATEN	Milchschokoladenstücke (30%): (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHINE, natürliches Aroma); WEIZENMEHL; Zucker; pflanzliches Fett: Palm; Wasser; pflanzliches Öl: Raps; BUTTER; SÜSSMOLKENPULVER; Invertzuckersirup; VOLLEIPULVER; Feuchthaltemittel: Glycerin; Backtriebmittel: (Natriumcarbonate, Diphosphate); Speisesalz; Melasse; natürliches Aroma (enthält MILCH).	
NÄHRWERTANGABEN PRO 100g	kJ	1953
	kcal	467
	Eiweiss	5.6 g
	Kohlenhydrate	55.3 g
	davon Zucker	34.5 g
	Fett	24.5 g
	davon gesättigte Fettsäuren	12.1 g
	Nahrungsfasern	1.6 g
	Natrium	0.3 g

## Produktsteckbrief

ARTIKELBEZEICHNUNG

**Chocolate Chunk Cookie XL**

ALLERGENE

	als Zutat		unbeabsichtigte
	enthalten	nicht enthalten	Vermischung möglich
Glutenhaltige Getreide	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch und Milchprodukte	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier und Eiprodukte	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojaprodukte	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Walnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cashewnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Macadamianüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Paranüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Pecannüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pistazien	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sulfite	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Das Produkt ist nach den Prinzipien der GHP hergestellt und verpackt und entspricht allen Anforderungen der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.

Änderungen in Bezug auf Zutaten, Allergene und Nährwerte bleiben vorbehalten. Die jeweils aktuell gültige Fassung kann auf der Margo Homepage unter [www.margo.ch](http://www.margo.ch) heruntergeladen werden.